Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua 13 de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (67) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 083/2022

AUTOR: MILTON DAMACENO

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Cassuci Ferreira, Prefeito
Municipal de Angélica e ao Exmo. Senhor Francisco Fábio Vannuchi,
Secretário Assistência Social.

SOLICITO: que seja realizado um planejamento e adequação na
referida secretaria visando ter uma reserva de cesta básica para
atender casos extremos emergenciais.

JUSTIFICATIVA: devido a necessidade de espera para a
disponibilização da cesta básica pela secretaria, há famílias que em
casos emergenciais precisam aguardar até 15 dias para o
recebimento da mesma.

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO - MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

12 de setembro de 2022.

Documento publicado em 2022-09-19 10:58:41 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 155452945